[image: ]проект
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от2024 г.                                                                          №

с. Липовка

О внесение изменений в Правила
по благоустройству и санитарного
содержания территорий Липовского МО,
утвержденные решением сельского Совет
Липовского муниципального образования
 от 16.10.2019 № 28/65

	В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 31 октября 2018 года № 102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку»,  Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в Правила по благоустройству и санитарного содержания территории Липовского муниципального образования, утвержденные решением сельского Совет
Липовского муниципального образования от 16.10.2019 № 28/65(далее - Правила) следующие изменения.
	1.1. Пункт 4.3.5 раздела 4.3 Правил изложить в новой редакции:
	«4.3.5 На покрытии тротуаров, служебных проходов мостовых сооружений, пешеходных, велосипедных дорожек и на остановочных пунктах маршрутных транспортных средств не допускается наличие снега и зимней скользкости после окончания работ по их устранению в сроки от 1 до 3 часов для рыхлого и талого снега, от 12 до 24 часов – для устранения зимней скользкости. Тротуары посыпают сухим песком без хлоридов.
	Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток.
	Уборка придомовых территорий должна проводиться в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости  - посыпать песком тротуары, пешеходные дорожки, а затем дворовые территории. Уборку, кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы.»
3. Обнародовать данное решение в местах, определенных решением сельского Совета Липовского муниципального образования от 22.03.2010 № 29/67 и на официальном сайте администрации.
4.Контроль за исполнением решения возложить на главу Липовского муниципального образования.

Глава Липовского МО                                    С.М.Кочеткова

image1.jpeg